
Pārskats par Tukuma novada atbalsta personāla 

un speciālo izglītības programmu MA  pieredzes apmaiņas semināru 

uz Talsu krīžu centru. 

 

 

Laiks : 2014.gada 3.marts 

 

Vieta: Talsu krīžu centrs 

 

Dalībnieki: 17 dalībnieki- skolu sociālie pedagogi, psihologi, speciālie pedagogi, klašu 

audzinātāji 

 

Darba forma : pieredzes apmaiņas seminārs 
 

 

 

Tēma, darba saturs 

 

2009. gada 11. decembrī Nodibinājums "Talsu sieviešu un bērnu krīžu centrs" 

(dibināts 1998.g.) līdzdalībā ar „Latvijas bērnu fondu” un Talsu novada domi 

reģistrēja Nodibinājumu „Talsu novada krīžu centrs”. 

Adrese – Saules iela 7, Talsi, Talsu novads, LV - 3201 

     Nodibinājums „Talsu novada krīžu centrs” ir iepriekšējā dibinājuma saistību pārņēmējs un 

turpina tā misiju- sniegt atbalstu veselīgas un stipras ģimenes veidošanai, veikt bērnu un sieviešu 

tiesību aizstāvību, sadarbībā ar Talsu novada un valsts mēroga speciālistiem, veicināt apstākļus 

līdzsvarotai aprūpei, prevencei, sociālās rehabilitācijas, aizstāvības procesu norisei bērniem un 

viņu ģimenēm, kas pakļauti vardarbībai un vardarbības riskam. 

Nodibinājuma mērķis ir sabiedriskā labuma darbība – sniegt atbalstu veselīgas un stipras 

ģimenes veidošanai, veikt bērnu un sieviešu tiesību aizstāvību un ar to saistītu programmu 

īstenošanu. 

Nodibinājuma uzdevumi: 

          1. Sadarbojoties ar dažādu nozaru speciālistiem un organizācijām, sniegt atbalstu bērniem, 

sievietēm  un viņu ģimenēm krīzes situācijās; 



          2. Darboties kā izglītības un atbalsta centram bērnu, sieviešu un ģimeņu labklājības 

veicināšanai,          

              nodrošinot attīstošas, informatīvas, apmācību un preventīvas programmas; 

          3. Sniegt stacionārus un ambulatorus rehabilitācijas pakalpojumus vardarbībā cietušajiem 

bērniem un sievietēm, viņu ģimenes locekļiem; 

          4. Izstrādāt projektus un apmācību programmas, organizēt to realizāciju. 

Nodibinājuma sniegtie pakalpojumi: 

          * Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi no prettiesiskām darbībām cietušiem bērniem. 

          * Diennakts palīdzība sievietēm vai sievietēm ar bērniem krīzes situācijās. 

          * Psihologa, sociālā darbinieka un jurista konsultācijas, metodoloģiskā bāze 

profesionāļiem. 

          * Tehniskais un psiholoģiskais nodrošinājums kriminālizmeklēšanas procesā. 

 

 Lekcija par sociālopalīdzību krīzes situācijā.  

Alla Spruģevica – Talsu krīžu centra direktore. 

 Iepazīšanās ar Talsu krīžu centru, tā, apmeklētājiem. 

 Informācija skolām, ja bērns jāievieto Talsu krīžu centrā. 

 

Nepieciešamie dokumenti bērna ievietošanai institūcijā: 

            * Sociālā gadījuma situācijas apraksts (sagatavo sociālais darbinieks ). 

            * Sociālā dienesta nosūtījums. 

            * Psihologa vai sociālā darbinieka atzinums, ka bērns cietis no 

vardarbības. 

            * Medicīniskā izziņa no ģimenes ārsta par bērna patreizējo veselības 

stāvokli, pievēršot   

               uzmanību  hroniskām saslimšanām, medikamentu lietošanai.  

            * Līgums par pakalpojuma sniegšanu. 



Dokumentācija iesniedzama saskaņā ar krīžu centra mājas lapā www.krizucentrs.lv  redzamo 

paraugu. 

Ja kāds no minētajiem dokumentiem nav pieejams, lūdzam par to informēt krīzes centra sociālo 

darbinieku. 

Bērniem vēlamo līdzi ņemamo lietu saraksts: 

 * Skolas piederumi – mācību sezonas laikā. 

  * Čības (maiņas apavi centrā). 

 * Higiēnas piederumi (ķemme, zobu suka, zobu pasta). 

    * Sezonai atbilstošs apģērbs 

  * Ārsta nozīmētie medikamenti, ja ir veselības problēmas vai jālietoregulāri medikamenti. 

  

Secinājumi, priekšlikumi: 

 

1. Semināra dalībnieki iepazinušies ar Talsu krīžu centru, tā darbības virzieniem. 

2. Skolu atbalsta personāls ieguvis pilnvērtīgu informāciju par bērna ievietošanu 

nepieciešamības gadījumā Talsu krīžu centrā. 

3. Turpināt pilnveidot, dažādot skolā sociālā pedagoga sociālpedagoģisko izglītošanu – 

preventīvo darbu. 

 

06.03.2014.                                                         Tukuma novada atbalsta personāla un speciālo  

                                                                                               izglītības programmu    

                                                                              metodiskās apvienības vadītāja: Silva Vēvere                                                                                                                                                    

 
 

http://www.krizucentrs.lv/

